PAGE

	[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  СОКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	от
	24.09.2024
	№
	974

	г. Сокол

	О начале отопительного периода 2024-2025 годов  в населенных пунктах,  входящих в состав Сокольского муниципального округа

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Начать подключение на территории Сокольского муниципального округа к системам централизованного теплоснабжения объектов:

- социальной сферы с 27 сентября 2024 года;

- зданий жилищного фонда и других учреждений (по заявкам) при условии снижения среднесуточной температуры наружного воздуха ниже 08 градусов Цельсия в течение пяти суток подряд.
2. При понижении среднесуточной температуры ниже + 8 градусов (согласно установленной нормы) в течении пяти суток МУП «Коммунальные системы» (В.В. Кенюк), МУП «Теплоэнергия» (В.А. Ядов), АО «ПК«Вологодский» (В.С. Горлов), ООО «Коммунальные системы» (С.Ж. Горохов), ИП Горохов С.Ж. предусмотреть меры по экстренному подключению жилищного фонда и объектов социальной сферы к системам теплоснабжения.

3. Рекомендовать МУП «Коммунальные системы» (В.В. Кенюк), МУП «Теплоэнергия» (В.А. Ядов), АО «ПК«Вологодский» (В.С. Горлов), ООО «Коммунальные системы» (С.Ж. Горохов), ИП Горохов С.Ж. начать подачу тепла на объекты социальной сферы ранее указанного срока, при наличии договоров и заявок руководителей объектов социальной сферы.
4. Подключение потребителей тепловой энергии (организации, учреждения, товарищества собственников жилья, жилищные и жилищно­строительные кооперативы и другие) к системам централизованного                  теплоснабжения осуществлять по заявкам потребителей, в соответствии с графиком очередности пуска систем отопления в отопительный период 2024-2025 годов при наличии актов готовности к эксплуатации в зимних условиях.
5. Рекомендовать МУП «Коммунальные системы» (В.В. Кенюк), МУП «Теплоэнергия» (В.А. Ядов), АО «ПК«Вологодский» (В.С. Горлов), ООО «Коммунальные системы» (С.Ж. Горохов), ИП Горохов С.Ж.  разработать и согласовать графики подачи тепловой энергии с потребителями до 27 сентября 2024 года. Копии графиков направить в МКУ СМО «Управление строительства и ЖКХ».
6. Признать утратившим силу постановление Администрации Сокольского муниципального района от 13.05.2024 № 500 «Об окончании отопительного периода 2023-2024 годов в населенных пунктах, входящих в состав Сокольского муниципального округа».
7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Сокольского муниципального округа А. В. Лемехова.
8. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Сокольская правда» и размещению на официальном сайте Сокольского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава  округа                                                                                             В.А. Носков